²⁹ “Congrue,” convenient.-ED.

³⁰ The former edition, p. 371.

³¹ Henry Beaufort.-ED.

³² Ex Polychron.

³³ Polyd. Hist. lib. 23. Hall in 25 Hen. VI.

³⁴ Ex Edwar. Hallo.

³⁵ “In Dei nomine, amen. Per praesens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter, quod A.D. 1428, indictione septima pontificatus sancti, in Christo patris, et D. nostri D. Martini, etc.

“Ego Richardus Candry, procurator et nomine procuratorio christianissimi principis domini Henrici, Dei gratia regis Angliae et Franciae, et domini Hiberniae, domini mei supremi, de assensu pariter et advisamento illustris et potentis principis Humfredi ducis Glocestriae, comitis Pembrochia, proteectoris et defensoris regni Angliae et ecclesiae Anglicanae, et caeterorum dominorum meorum de consilio suae regiae celsitudinis ac consilium ejusdem facientium et hac vice repraesentantium, dico, allego, et in his scriptis propono, quod dictus christianissimus princeps, dominus meus supremus, sui que inclytissimi progenitores dicti regni Angliae reges fuerunt et sunt, tam speciali privilegio, quam consuetudine laudabili legitimeque praescripta, necnon a tempore et per tempus (cujus contrarii memoria hominum non existit) pacifice et inconcusse observata, sufficienter dotata, legitimeque muniti, quod nullus apostolicae sedis legatus venire debeat in regnum suum Angliae, aut alias suas terras et dominia, nisi ad regis Angliae pro tempore existentis vocationem, petitionem, requisitionem, invitationem, seu rogatum: Fueruntque et sunt dicti christianissimus princeps dominus meus supremus ac sui inclyti progenitores, hujusmodi reges Angliae, in possessione quasi juris et facti privilegii, et consuetudinibus praedictorum, absque interruptione quacunque, toto et omni tempore supradicto, pacifice et quiete Romanis pontificibus, per totum tempus supradictum, praemissa omnis et singula scientibus, tolerantibus, et iisdem consentientibus tam

tacite quam expresse, ac extra omnem et omni modam possessionem, quasi juris et facti, legatum hujusmodi (ut praefertur) in regnum Angliae aut alias suas terras et dominia mittendi, nisi ad vocationem, petitionem, requisitionem, et rogatum regis Angliae pro tempore existentis. Et quia reverendis, in Christo Patri, et D. D. Henricus Dei gratia, etc. sancti Eusebii presbyter, cardinalis sanctae sedis Romanae, legatum se affirmans, more legati, insigniis apostolicae dignitatis utens, absque vocatione, petitione, requisitione, invitatione, aut rogatu christianissimi domini nostri regis praedicti, inclutum regnum Angliae de facto est ingressus, protector igitur palam, et publico in his scriptis nomine et vice quibus supra ac omnium ipsius domini nostri regis subditorum, quod non fuit, aut est intentionis praefati christianiss. principis, domini mei supremi, ac dictorum dominorum meorum de consilio, in derogationem legum, jurium, consuetudinum, libertatum et privilegiorum dicti D. nostri regis ac regni, ingressum hujusmodi dicti reverendiss. parris, ut legati in Angliam, autoritate ratificare, vel approbare, seu ipsum ut legatum sedis apostolicae in Angliam, contra leges, jura, consuetudines, libertates et privilegia praedicta quovismodo admittere seu recognoscere; aut exercitio legationis, seu hujusmodi, aliquibusve per ipsum ut legatum sedis apost. actis, seu agendis, attentatis, seu attentandis adversus praemissa, leges Jura, consuetudines, libertates, et privilegia, in aliquo consentire, sed dissentire; sieque dissentit dictus dominus noster rex, atque dissentiunt dicti domini mei de consilio, per praesentes,” etc.